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 Szanowny Panie Burmistrzu, Szanowni Państwo, 

serdecznie dziękuję za zaproszenie na uroczystość Tykocin - Kolebka Orderu Orła Białego. 
Niezmiernie żałuję, że ze względu na trwające 44. Posiedzenie Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej nie mogę 
uczestniczyć w tym ważnym, historycznym i patriotycznym, wydarzeniu. 

 1 listopada 1705 roku w Tykocinie  król August II Mocny, przebywając na tutejszym zamku, 
ustanowił Order Orła Białego, najstarsze i najwyższe odznaczenie Rzeczypospolitej. Tykocin nosi więc miano 
kolebki Orderu Orła Białego, symbolu najwyższego uznania i szacunku, jakim może być uhonorowany 
obywatel Rzeczypospolitej Polskiej. Po odzyskaniu niepodległości Sejm II Rzeczypospolitej ustawą 
z  4  lutego 1921 roku przywrócił ten Order jako najwyższe polskie odznaczenie państwowe. Dewiza orderu 
„Za  Ojczyznę i Naród” to nie tylko motto, lecz ponadczasowe przesłanie, które łączy pokolenia Polaków 
w  miłości do Ojczyzny. 

Dzisiejsza uroczystość to  wspomnienie chlubnej historii, ale także hołd dla wartości, które stanowią 
fundament naszej wspólnoty narodowej, patriotyzmu, odpowiedzialności i solidarności. To także moment, 
by z pokorą i wdzięcznością spojrzeć na tych, którzy swoim życiem i pracą budowali miasto Tykocin  w ciągu 
ostatnich sześciu stuleci, od jego założycieli po współczesnych mieszkańców i władze odpowiedzialne za los 
i przyszłość Miasta. W związku z dzisiejszą uroczystością można przywołać słowa Cypriana Kamila Norwida:   
„Ojczyzna to wielki zbiorowy obowiązek”, bo Tykocin jest ważną, historyczną i współczesną częścią 
Rzeczypospolitej, a obowiązek troski o pielęgnowanie przeszłości i kształtowanie dobrej przyszłości i Miasta 
Tykocin i całej naszej Ojczyzny spoczywa na nas wszystkich.  

Tykocin świętuje w tym roku 600-lecie nadania praw miejskich. Jest  to  wyjątkowy powód do 
refleksji i dumy, a także związanych z tym wzruszeń  we wpólnym świętowaniu  i przywoływaniu  
z  szacunkiem niezwykłej historii Miasta. To sześć stuleci pracy i wysiłku wszystkich pokoleń, tworzenia 
tradycji i umacniania wspólnoty mieszkańców oraz kształtowania coraz lepszych warunków codziennego 
życia. Słowa św. Jana Pawła II: „Naród, który nie zna swojej przeszłości, umiera i nie buduje przyszłości” 
nabierają szczególnego znaczenia w kontekście obchodzonego jubileuszu 600-lecia Tykocina, ponieważ 
można je odnieść do lokalnej wspólnoty, z którą tak blisko związani są wszyscy mieszkańcy Miasta. W historii 
Tykocina splatały się losy róznych kultur, religii i narodów, które dzisiaj są ważnym dziedzictwem i nauką, 
z  której powinniśmy mądrze korzystać.  

Dzisiejsza uroczystość ”Tykocin-Kolebka Orderu Orła Białego” jest pięknym podsumowaniem 
obchodów roku jubileuszowego. Podejmując refleksję nad historią Miasta pamiętajmy o słowach Marszałka 
Józefa Piłsudskiego: „Kto nie szanuje i nie ceni swojej przeszłości, ten nie jest godzien szacunku 
teraźniejszości ani prawa do przyszłości”. Niech ta myśl umacnia ducha pamięci, naszej wdzięczności i dumy.  

 

 

 

 

Warszawa, 7 listopada 2025 roku       Z wyrazami szacunku 

 

Poseł Rzeczypospolitej Polskiej 

Jarosław Zieliński 


